

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra Aabent Brev til Prof. Sibbern om Mag. Lindberg og Meer

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 194. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1836_561-txt-shoot-idm145.pdf (tilgået 28. april 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Altsaa, Professor *Sibbern!* vi To kjende hinanden fra "*Valkendorphs Collegium*", fra de aabne, livlige Ungdoms Dage, som vi aldrig kan glemme, men hvis Minder er som Reliquier, vi vel ikke dyrke eller forgude, men kysse dog venlig og trykke til vort Hjerte, og, hvorvidt vi end adskildtes i Levnets-Løbet, hvor ulige end vore Anskuelser og Meninger, vore Baner og Veie blev, gode, gamle Bekjendtere kunde vi dog aldrig holde op at være; vi kunde misbillige hinandens Skridt, vel endogsaa gjensidig miskjende Endeel i den senere Udvikling, men *aldrig mistænke* eller *fordømme* hinanden; thi vi vidste det godt, at *Ingen* af os *vilde* noget *Uædelt* eller *gjorde* noget *Uærligt!* Om De end derfor ikke selv, midt i Angrebet paa *Lindberg*, med gammel Oprigtighed, havde indrømmet, at *Lindbergs* yngre Venner, der skyldte ham Agtelse og Taknemme lighed, gjorde vel i at blive ham troe, saa det er ilde, Man vil lade dem bøde derfor, saa var jeg dog lige vis paa, at saasnart De opfatter Forholdet mellem *Lindberg* og *mig*, og mellem de *gammeldags Christne* og *Rationalisterne* i Danmark, reent og upartisk, da vil De strax finde, det er en meget "*indviklet Sag*", som umuelig kan opredes ved at "*banlyse*" *Lindberg* eller dømme ham til "*eensomt Fængsel*" paa "*Vand og Brød*", 195hvad dog, ei engang blot figurlig talt, var Tilfældet, naar han skulde lade sig Pennen rive af Haanden og nedsynke i total Uvirksomhed.